
CITTÀ DI CUSTONACI
PROVINCIA DI TRAPANI

C.F. 80002670810

Decreto N. 7
Data di registrazione 05/06/2023

OGGETTO : NOMINA ASSESSORI COMUNALI

DATO ATTO che in data  28 e 29 maggio 2023 si sono svolte le Elezioni Amministrative per l’elezione  diretta del 

Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale;

VISTO l'art. 46 del D. lgs 18/08/2000 n. 267, ai sensi del quale: "Il Sindaco e il Presidente della Provincia 

nominano i componenti della giunta ... omissis" e che per giurisprudenza costante l'atto di nomina è fondato 

sulla discrezionalità del Sindaco di scegliere gli Assessori a suo insindacabile giudizio ed "intuitu 

personae"; 

VISTO l 'art. 12 della L.R. n. 7/92 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATE  la L. R. n. 3/2019 e la L. R. n. 13/2022 che stabiliscono per i comuni da 5.001 a 30.000 

abitanti il numero massimo di 5 Assessori;

CONSIDERATO che l'assenza di criteri normativamente predeterminati per la scelta dei componenti della 

Giunta sottolinea il carattere pienamente fiduciario di tale scelta, non essendo previsti specifici requisiti per 

la nomina ad Assessore; 

VISTO lo Statuto Comunale;

D E C R E T A

DI NOMINARE Assessori, componenti della Giunta Comunale, i seguenti signori:

 Maria Zichichi nata a  [OMISSIS...]   il  [OMISSIS...]  ed ivi  residente nella Via  [OMISSIS...]   

[OMISSIS...] 

 Giovanni  Noto  nato ad  [OMISSIS...]  il  [OMISSIS...]  ed ivi  residente  nella Via  [OMISSIS...] ;

 Nicolò Santoro nato a  [OMISSIS...] i il  [OMISSIS...]  ed ivi residente nella Via  [OMISSIS...] ; 

 Filippo Castiglione nato a  [OMISSIS...] il  [OMISSIS...] e residente a  [OMISSIS...]  in  

[OMISSIS...] , n.  [OMISSIS...] ;     

DI DARE ATTO che gli Assessori, prima di essere immessi nell'esercizio delle funzioni, presteranno 

giuramento innanzi al Segretario Generale secondo la formula di rito prevista dall'art. 45 dell'O.R.EE.LL. e 

rilasceranno la prescritta dichiarazione di non incorrere nelle ipotesi ostative all’esercizio della carica 

previste dall'art.58 del D. Lgs. n. 267/2000 e dall'art. 4 della L.R. n.6/2001.

D I S P O N E



DI RIMETTERE al Responsabile degli Affari Generali l’acquisizione dei Certificati del Casellario 

Giudiziali e dei Certificati Carichi Pendenti e la verifica dei rapporti di parentela rilevanti ai fini 

dell’assunzione della carica; 

 DI TRASMETTERE copia del  presente provvedimento agli Assessori nominati, al Presidente del 

Consiglio,  all'Assessorato Regionale alle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, alla Prefettura di 

Trapani alla Stazione dei Carabinieri, al Segretario Comunale e ai Responsabili di Settore;
DI PUBBLICARE il  presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul Sito Web 

Istituzionale del Comune sezione  - Amministrazione Trasparente – sottosezione “Titolari di Incarichi Politici, di 

Amministrazione, di Direzione o di Governo”  . 

   

Sindaco
Fonte Fabrizio / InfoCamere S.C.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


